
Comune di Decollatura 
                         (Provincia di Catanzaro) 
 

Piazza G. Perri, 5 - C.A.P. 88041  - tel: 096861169     
fax: 096861247    C.F. 01207810795  

email: ufficioamministrativo@comune.decollatura.cz.it       
pec: servizigenerali@pec.comune.decollatura.cz.it  

                                             
 

Prot. 621 del 01.02.2024 

 ORDINANZA N. 1 DEL 01/02/2024  

Oggetto: Chiusura al traffico veicolare della via Umberto I° per “lavori 
all’armamento ferroviario” sulla Linea Cosenza – Catanzaro di Ferrovie della 
Calabria S.r.l..  

IL SINDACO 

VISTA la richiesta di Ferrovie della Calabria S.r.l. Società di servizi di trasporto pubblico, prot. n. 

760 del 31.01.2024, pervenuta a questo Ente in data 31.01.2024, prot. n. 576, per “Lavori 

all’armamento ferroviario” sulla Linea Cosenza – Catanzaro di Ferrovie della Calabria S.r.l. - Primo 

aumento di livello di prestazioni e sicurezza di cui alla Delibera CIPE 54/2016 – CUP: 

I49C18000020001 – CIG: 88992369DC; 

VISTA la comunicazione inviata all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro, proprietaria della 

strada SP 64; 

DATO atto che i lavori interessano il rinnovo dell’armamento ferroviario sulla tratta Soveria 

Mannelli – San Bernardo prot. 576 del 31/01/2024; 

VISTO che i lavori interessano Via Umberto I°, attraversata a raso dal PL km 63+437 (San 

Bernardo); 

Visto il Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285- Codice della Strada e s.m.i.; 

Visto il Regolamento del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495/92; 

Visto il Decreto Legislativo, n. 267 del 18/08/2000; 

ORDINA 

Per i motivi di cui in premessa 

La chiusura al traffico veicolare della Via Umberto I°, attraversata a raso dal PL km 63+437 (San 

Bernardo) da giorno 02.02.2024 a giorno 16.02.2024, con il seguente orario di chiusura: dalle ore 

7,00 alle ore 17,00 ; 

La necessaria segnalazione dovrà essere installata dalla ditta esecutrice dei lavori; 



DISPONE 

Di inviare copia del presente Provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Decollatura, alla 

Società di servizi di trasporto pubblico FERROVIE DELLA CALABRIA S.r.l., 

infrastrutture@pec.ferroviedellacalabria.com, all’Impresa Francesco Ventura SRL, 

info@pec.fventura.it, alla società di autotrasporti Bilotta s.r.l. nonché la pubblicazione dello 

stesso all’Albo Pretorio Comunale e l’installazione di adeguata segnaletica stradale sulla via 

Umberto I° interessata dai lavori; 

AVVERTE 

Contro il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR competente 

entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione e, in alternativa, potrà presentare ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni. 

                                                                                                                                         IL SINDACO 

F.to Ing. Raffaella Perri 

      

 

 
 
 

 


